СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

29 ноября 2022 года                                                                                          № 18

О внесении изменений в Положение об управлении жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Лермонтова,

утвержденное решением Совета города Лермонтова
от 30 августа 2022 года № 49

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта
2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае»,
Уставом муниципального образования городского округа города Лермонтова
Ставропольского края, Положением об администрации города Лермонтова,
утвержденным решением Совета города Лермонтова от 27 августа 2019 года
№ 40, в соответствии с решением Совета города Лермонтова от 26 июля
2022 года № 41 «О внесении изменений в структуру администрации города
Лермонтова, утвержденную решением Совета города Лермонтова от 15 мая
2019 года № 22», в целях оптимизации организации работ
по благоустройству и содержанию территории муниципального образования
городского округа города Лермонтова Ставропольского края, Совет города
Лермонтова

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об управлении жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Лермонтова, утвержденное решением
Совета города Лермонтова от 30 августа 2022 года № 49, следующие
изменения:

1) пункт 1.8 главы 1 изложить в следующей редакции:

«1.8. Управление от имени муниципального образования выступает
учредителем:

1.8.1. муниципального казѐнного учреждения города Лермонтова
«Отдел капитального строительства»;

1.8.2. муниципального казѐнного учреждения «Хозяйственно-
транспортное управление города Лермонтова».»;

2) в пункте 2.2 главы 2:

consultantplus://offline/ref=738C4A4BB6E862140BFE9DFFD31CC58EAF3158FCA579C6EEEB61D64A753D0CA24F1D93EF2C8CEDF529F80E5F8F48B809FB183781CEj1r8L
consultantplus://offline/ref=738C4A4BB6E862140BFE83F2C5709B84AB3B01F7A278C8B1B532D01D2A6D0AF70F5D95B86CCEEBA078BC52538847F258BC533880CB0F85E8C8192F1AjFr1L

2

а) подпункт 2.2.25 изложить в следующей редакции:

«2.2.25. организация эксплуатации, содержания, технического
обслуживания и ремонта нежилых зданий, сооружений и помещений;»;

б) дополнить подпунктами 2.2.26 - 2.2.31 следующего содержания:

«2.2.26. организация перевозок работников муниципальных органов
управления города Лермонтова;

2.2.27. организация социально-значимых перевозок для учреждений,
предприятий и организаций города Лермонтова;

2.2.28. транспортное обеспечение общегородских мероприятий;

2.2.29. организация технического обслуживания и ремонта
автомобилей и оборудования;

2.2.30. организация осуществления погребения умерших и оказания
ритуальных услуг;

2.2.31. осуществление иных функций, предусмотренных федеральными
законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,
законодательством Ставропольского края, правовыми актами органов
государственной власти Ставропольского края, Уставом муниципального
образования городского округа города Лермонтова Ставропольского края,
настоящим Положением и муниципальными правовыми актами.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по законодательству,
правопорядку, местному самоуправлению и экологии.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
в еженедельной региональной общественно-политической газете города
Лермонтова «Лермонтовские известия» и обнародованию на официальном
портале органов местного самоуправления города Лермонтова
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования (обнародования).

Председатель
Совета города Лермонтова             А.М. Карибов

Исполняющий полномочия
главы города Лермонтова,
первый заместитель главы
администрации города Лермонтова              Е.Н. Кобзева

consultantplus://offline/ref=AAC207758248114BC128D3CE6DB48C6005C7CFAF5E0435E0121520FFA274F6FF1FB76CD0273C7360B869EA3D0F017AB837u5FFH